
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 20/26-04-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 361-20/26-04-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  πρακτικού άγονης δημοπρασίας  και διενέργειά  της  σε  νέα  
ημερομηνία του υποέργου:   «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΕ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΟΥ 
ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ»  
προϋπολογισμού  250.000,00  € σε βάρος των πιστώσεων του έργου  
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ 522, Π.Ε. Κέρκυρας.   
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26 - 04 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
35858/54/22-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 14ο: Έγκριση  πρακτικού άγονης δημοπρασίας  και διενέργειά  της  σε  νέα  
ημερομηνία του υποέργου:   «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΕ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΟΥ 
ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ»  

ΑΔΑ: ΩΠ547ΛΕ-6ΒΖ



 2 2 22 

προϋπολογισμού  250.000,00  € σε βάρος των πιστώσεων του έργου  
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ 522, Π.Ε. Κέρκυρας.   
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου,  η οποία έχει ως εξής: 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε 
μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών  εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του 
Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων».     

 

1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

1.1  Με την 121-13/29-06-2015 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. έγινε 
κατανομή ανά Περιφερειακή Ενότητα του προϋπολογισμού της ΣΑΕΠ 522  σε έργα. 
1.2  Με την  140-15/01-08-2015 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. έγινε 
κατανομή  σε υποέργα το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» στην οποία συμπεριλαμβάνεται 
και το  έργο του θέματος. 

1.3   Με την  με αρ. πρ. ΟΙΚ 76674/ 31271 /24-08-2015 απόφαση   Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων  έγινε έγκριση  διάθεσης πίστωσης και ορισμός  υπολόγου έργου  ΣΑΕΠ 
522  για την εκτέλεση του υποέργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΕ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΟΥ 
ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ»  
προϋπολογισμού  250.000,00  € σε βάρος των πιστώσεων του έργου  
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ 522. 

1.4   Με  την με  αρ. πρωτ. ΟΙΚ 77677/31671/27-08-2015 απόφαση  εγκρίθηκε η  
μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του παραπάνω  υποέργου και η  κατάρτιση 
όρων διακήρυξης έγινε με την υπ’ αριθμόν 587 απόφαση του Πρακτικού  Νο 30/01-
09-2015  της Οικονομικής  Επιτροπής της  Π.Ι.Ν. 

 

1.5 Την  22-10-2015  διεξήχθη ο διαγωνισμός δια ανοιχτής δημοπρασίας με το 
σύστημα του άρθρου 5 του Ν.3669/2008 με ενιαίο  ποσοστό έκπτωσης και  στο 
διαγωνισμό συμμετείχαν επτά ( 7 )  διαγωνιζόμενοι.   
1.6 Η Οικονομική Επιτροπή της Π.Ι.Ν. με την υπ. αρ. 938-46/10-12-2015 απόφασή 
της, εξουσιοδότησε  τη Δ/νση Τεχνικών έργων να αποστείλει εισήγηση στο Τεχνικό 
Συμβούλιο Δημοσίων Έργων  προκειμένου να γνωμοδοτήσει για την  ακύρωση και 
επανάληψη ως οικονομικά ασύμφορου του διαγωνισμού του υποέργου του 
θέματος.  

1.7 Το  Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων με την πράξη 7/23-12-2015 θέμα 1ο 
γνωμοδότησε θετικά για την ακύρωση και επανάληψη ως  οικονομικά ασύμφορου 
του διαγωνισμού του ανωτέρω υποέργου και η Οικονομική Επιτροπή της Π.Ι.Ν. με 
την υπ. αρ. 146-09/23-02-2016 απόφασή της ενέκρινε την ακύρωση του ανωτέρω 
διαγωνισμού και την επανάληψή του με τους ίδιους όρους. 
 
1.8 Την 29-03-2016  διεξήχθη ο διαγωνισμός όμως δεν προσήλθε καμία 
εργοληπτική επιχείρηση να καταθέσει φάκελο προσφοράς. Ως εκ τούτου η 
δημοπρασία απέβη άγονη. 
 

ΑΔΑ: ΩΠ547ΛΕ-6ΒΖ



 3 3 33 

1.9 Την 29-03-2016 με σχετική ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 
της Προέδρου   της Επιτροπής, γνωστοποιήθηκε το αποτέλεσμα του άγονου διαγωνισμού 
και την 29-03-2016  η Επιτροπή Διαγωνισμού διαβίβασε το πρακτικό της στη 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 
 

1.10 Η Οικονομική Επιτροπή με την υπ. αρ. 291/05-04-2016 Πρακτικό Νο 16 
απόφασή της καθόρισε την 18-04-2016 ως νέα ημερομηνία διεξαγωγής της 
δημοπρασίας του έργου του θέματος. 

 
1.11 Την 18-04-2016 διεξήχθη ο διαγωνισμός του  υποέργου της επικεφαλίδας, όμως 
δεν προσήλθε καμία εργοληπτική επιχείρηση να καταθέσει φάκελο  προσφοράς. Ως εκ 
τούτου η δημοπρασία απέβη άγονη. 

 
1.12 Την 18-04-2016 με σχετική ανακοίνωση  της Προέδρου της Επιτροπής, 
γνωστοποιήθηκε το αποτέλεσμα του άγονου διαγωνισμού και  η Επιτροπή 
Διαγωνισμού διαβίβασε το πρακτικό της στη Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. σύμφωνα με το 
οποίο ο διαγωνισμός απέβη άγονος. 

 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη:   
Tο άρθρο 18 της διακήρυξης του έργου σύμφωνα με το οποίο εάν διεξαχθεί ο 
διαγωνισμός αλλά δεν κατατεθεί καμία προσφορά, ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί σε 
νέα ημερομηνία που θα καθορίσει με πράξη της η Πρ/νη Αρχή και η οποία θα 
γνωστοποιήσει με ΦΑΧ πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα 
ημερομηνία, σε όσους έλαβαν τεύχη του διαγωνισμού και την ίδια ώρα (10:00 π.μ.). Η 
ίδια  διαδικασία μπορεί να επαναληφθεί και δεύτερη φορά  με τους ίδιους όρους 
και προϋποθέσεις. 

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

 Την έγκριση του από 18-04-2016 πρακτικού της άγονης δημοπρασίας 
και την διενέργειά  της  σε  νέα  ημερομηνία του υποέργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΣΕ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ». 

 Τον καθορισμό της  13-05-2016 ημέρα Παρασκευή ως νέας  
ημερομηνίας διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

 Σε εφαρμογή του άρθρου 18 της διακήρυξης, η Οικονομική Επιτροπή  να 
εξουσιοδοτήσει την Δ/νση Τεχνικών Έργων, να γνωστοποιήσει  στους 
έχοντας πάρει τεύχη του διαγωνισμού την νέα ημερομηνία διεξαγωγής 
του. 

 

 
 
Ε.Δ. 
1. Χρ. Αρχείο 
 
 
 
 

 
                
 

                  Ο ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  

                   ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 Η/Μ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ/Β΄  
 

 

ΑΔΑ: ΩΠ547ΛΕ-6ΒΖ



 4 4 44 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
  
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
 

ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΕ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ 
ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ» 
 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 250.000,00 Ευρώ 
 
Τρόπος επιλογής αναδόχου : Ανοιχτή δημοπρασία  (της περ. α του άρθρου 

3 του Ν. 3669/08 ΚΔΕ).  
 
Σύστημα υποβολής προσφορών: Ενιαίο  Ποσοστό  Έκπτωσης  (άρθρο 5   του 
Ν.3669/08) 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

    Οι παρακάτω υπογράφοντες: 
 

1. ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΜΑΡΙΝΑ , ως αναπληρωτής πρόεδρος 
2. ΚΑΡΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ως τακτικό μέλος 
3. ΓΡΑΝΑ ΙΩΑΝΝΑ – ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ως αναπληρωματικό μέλος   

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία  
συγκροτήθηκε  με  την   232-13/16-03-2016 απόφαση της  Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Ι.Ν και έχοντας υπόψη  τον Ν.3669/2008  «Περί  
κωδικοποίησης  της  νομοθεσίας  κατασκευής  δημοσίων  έργων»  προβήκαμε 
στις παρακάτω ενέργειες: 

Την 18-04-2016 ημέρα Δευτέρα  ώρα 09:30 (μισή ώρα πριν την ώρα 
λήξης της προθεσμίας του άρθρου 18 της Διακήρυξης), συνήλθαμε σε δημόσια 
συνεδρίαση στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας  για 
την διεξαγωγή του διαγωνισμού του  έργου της επικεφαλίδας, όμως δεν 
προσήλθε καμία εργοληπτική επιχείρηση να καταθέσει φάκελο  προσφοράς. Ως 
εκ τούτου η δημοπρασία απέβη άγονη. 

  
Το παρόν πρακτικό υπογράφηκε σε 2 σειρές. 
 

                       Κέρκυρα 18-04-2016 

   Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΠ547ΛΕ-6ΒΖ



 5 5 55 

Η  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ 

ΜΑΡΙΝΑ 

   
 

ΤΑ  ΜΕΛΗ 
 

1. ΚΑΡΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
 

2. ΓΡΑΝΑ ΙΩΑΝΝΑ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει το από 18-04-2016 πρακτικό της άγονης δημοπρασίας και την διενέργειά  
της  σε  νέα  ημερομηνία του υποέργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΕ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 
ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΑ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ» προϋπολογισμού  250.000,00  € σε βάρος των πιστώσεων του έργου  
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ 522. 

2) Τον καθορισμό της  13-05-2016 ημέρα Παρασκευή ως νέας ημερομηνίας 
διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

3) Σε εφαρμογή του άρθρου 18 της διακήρυξης, η Οικονομική Επιτροπή  εξουσιοδοτεί 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, να γνωστοποιήσει  στους έχοντας πάρει τεύχη του 
διαγωνισμού την νέα ημερομηνία διεξαγωγής του. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 361-20/26-04-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΠ547ΛΕ-6ΒΖ


		2016-04-28T08:04:05+0300
	Athens




